маи

ПРИКАЗ
№ /(j/J

'

" X!J" CfJ;lf!>hJc

г. Москва

20/Jг.

О проведении практического семинара «Противодействие распространению

идеологии экстремизма и терроризма в молодежной среде»

В целях реализации мероприятий Комплексного плана

противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-
2023 годы, утвержденного Президентом Российской Федерации 28 декабря
2018 года № Пр-2665,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее-МЭИ) 31октября2019

года с 12:55 до 13:40 практический семинар «Противодействие

распространению идеологии экстремизма и терроризма в молодежной среде»

(далее - Семинар).

2. Советнику при ректорате Соколову К.В. обеспечить взаимодействие с

8 отделом полиции ГУ МВД России по городу Москве с целью организации
содержательной части Семинара.

3. Начальнику Центра комплексной охраны правопорядка МЭИ (далее

ЦКОП) Кабанову В.Н. организовать проведение Семинара в Зале заседаний

Ученого совета МЭИ (4-й этаж корп. «И») и принять меры для поддержания

общественного порядка силами ЦКОП во время проведения мероприятия.

4. Директорам институтов:

4.1. Обеспечить участие в Семинаре заместителей директоров по

учебной и воспитательной работе и кураторов учебных групп

первого курса 2019 года набора.
4.2. Совместно с Институтом наставничества (В. Валиева) привлечь к

участию в Семинаре наставников учебных групп первого курса 2019
года набора.

5. Управлению социальной и воспитательной работы (Федотов А.М.)

обеспечить регистрацию участников Семинара.

6. Управлению общественных связей (Семенова Е.М.) обеспечить

освещение Семинара в средствах массовой информации и на портале МЭИ.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по работе

с молодежью, спорту и безопасности Плотникова А.В.

Ректор Н.Д. Рогалев